
Tulos

Projektin tarve on tullut esille opiskelijoilta saadun palautteen ja kyselyjen pohjalta. Ulkomaalaiset opiskelijat rahoittavat 
opintonsa itse. Heidän tulee oleskelulupaa hakiessaan todentaa, että heillä on 6 000 Euroa käytössään vuoden ajalle, ja 
summa tarkistetaan vuosittain oleskeluluvan uusinnan yhteydessä. Tämän vuoksi suurin osa ulkomaalaisista opiskelijoista 
haluaisi tehdä töitä opintojensa ohella. Työpaikkoja ei kuitenkaan ole helppoa löytää mm. puutteellisen suomen kielen 
taidon vuoksi. Työnantajilla ja muilla työntekijöillä on usein myös ennakkoluuloja ulkomaalaisia työntekijöitä kohtaan. Mikäli 
työpaikkaa ei Kajaanista löydy, opiskelija hakee helposti siirtoa etelän suurempiin kaupunkeihin. 



Olennainen osa opintoja on harjoittelu ja opinnäytetyö. Usein ulkomaalaisten tutkinto-opiskelijoiden valmistuminen viivästyy 
kun harjoittelupaikkaa ei löydy eikä näin ollen myöskään aihetta opinnäytetyölle. Hyvien harjoittelupaikkojen löytämiseen 
liittyy myös nykyistä tehokkaampi työnhaun koulutus sekä opiskelijoiden perehdyttäminen suomalaiseen työelämään ja 
työnantajien odotuksiin. Kv-opiskelijat tulevat hyvin erilaisista kulttuureista, joten perehdyttäminen ja tiedottaminen ovat 
erityisen tärkeitä.

Hankkeen taustaa

Kansainvälisten opiskelijoiden integrointi Kainuuseen

Tavoitteet

Hankkeen kohderyhmänä on Kajaanin ammattikorkeakoulussa opiskelevat ulkomaalaiset tutkinto-opiskelijat 
(vieraskielisissä koulutusohjelmissa opiskelevat tai suomenkielisissä ohjelmissa opiskelevat). Kohdealueena on Kainuu. 



Projektin välillisinä hyödynsaajina ovat kainuulaiset yritykset ja organisaatiot, joiden kansainvälistymismahdollisuudet 
paranevat.

Kohderyhmä

Projektin tavoitteena on laajentaa ja monipuolistaa yritysten ja ammattikorkeakoulun välistä yhteistyötä. Hankkeen aikana 
luodaan toimivia käytäntöjä ja yhteistyömalleja alueen toimijoiden kanssa. Projektin avulla tuetaan ulkomaalaisten 
opiskelijoiden oikea-aikaista valmistumista sekä opiskelijoiden opiskelumotivaatiota.



Työnantajille hanke tarjoaa tietoa ulkomaalaisten opiskelijoiden ja työnhakijoiden tuomista mahdollisuuk-sista sekä 
käytännön apua esim. ulkomaalaisen harjoittelijan palkkaamiseen. Hanke tarjoaa työnantajille tukea kansainvälisten 
työharjoittelijoiden ottamiseen, sekä yleensä tietoa ammattikorkeakoulun tarjoamista tukipalveluista. Yritykselle 
kansainvälinen työharjoittelija tarjoaa markkinatuntemusta ja kanavia esim. opiskelijan kotimaahan, ja voi olla myös 
yritysten kansainvälistymisen tukena, lisäksi käytännön kielitaito kehittyy. Opiskelijat voivat osallistua myös yritystoiminnan 
kehittämiseen, ja tuoda tullessaan päivitettyä osaamista. Ihannetilanteessa opiskelijan yhteys yritykseen alkaa esim. 
projektitöiden merkeissä, jatkuu harjoitteluna ja opinnäytetyönä ja ehkä valmistumisen jälkeen myös työntekijänä. 



Hankkeen yhteistyö työ- ja elinkeinotoimiston kanssa mahdollistaa muun muassa yritysyhteistyön kehittämisen ja 
kansainvälisten opiskelijoiden työnhaun kannalta ajankohtaisen ja olennaisen tiedon saamisen alueen työ- ja 
työllistymismahdollisuuksista. Erityisesti opintojen loppuvaiheessa kv-opiskelijoille hanke etsii yhteistyössä työ- ja 
elinkeinotoimiston kanssa ratkaisuja ja tukea työllistymiseen, sekä mahdollisia työllistymispolkuja.



Toteuttamisaika

1.8.2009 - 30.6.2011

Yhteyshenkilöt

Hankkeen tavoite oli tukea kv-opiskelijoiden pysymistä Kajaanin ammattikorkeakoulun opiskelijoina ja sitouttaa heitä 
paikkakunnalle. Motivoituneet opiskelijat etenevät opinnoissaan paremmin. Hankkeen aikana käynnistänyt 
ystäväperhetoiminta vastasi juuri tähän tarpeeseen ja antoi ulkomaalaisille opiskelijoille mahdollisuuden tutustua 
suomalaiseen kulttuuriin, harjoitella suomen kieltä sekä rakentaa oma sosiaalinen

verkostonsa Kajaanin alueella. Ystäväperhetoimintaan on liittynyt noin 30 perhettä ja projektin aikana yli 50 ulkomaalaista 
opiskelijaa ovat löytäneet ystäväperheen Kainuusta. Suurin osa osallistujista on tutkintoopiskelijoita, jotka asuvat 
Kajaanissa pidemmän aikaan. Ystäväperhetoiminnan kautta paikalliset perheet saivat arvokkaat kansainväliset kontaktit, 
jotka edesauttaa perheiden kotikansainvälistymistä. 



Mielekkäiden ja tavoitteita vastaavien harjoittelupaikkojen löytyminen tukee opiskelijoiden oikea-aikaista valmistumista. 
Hankkeen avulla luottiin tiiviimpiä yhteistyösuhteita eri yrityksiin, lisättiin tietämystä kansainvälisten opiskelijoiden 
tarjoamista mahdollisuuksista yrityksille, joka pidemmällä tähtäimellä helpottaa ulkomaalaisten työllistymistä yrityksiin paitsi 
opintojen aikana, myös niiden jälkeen. Tiiviimmät yritysyhteydet myös edesauttavat opiskelijoiden pysymistä 
paikkakunnalla ja mm. opintojen loppuun suorittamista Kajaanin ammattikorkeakoulussa. Projektin avulla lähes kaikki 
halukkaat ulkomaalaiset opiskelijat löysivät harjoittelupaikan Kainuun alueelta.



Harjoittelupaikkojen lisäksi myös osa-aikainen työpaikka on erittäin tärkeä varsinkin EU-ulkopuolelta tuleville opiskelijoille, 
koska heidän täytyy todentaa, että heillä on 6000 Euroa käytössään vuodessa. Hankkeen avulla ulkomaalaiset opiskelijat 
ovat löytäneet myös osa-aikatyöpaikkoja. Hankkeen aikana tiedotettiin avoinna olevista osa-aikatyöpaikoista, avustettiin kv-
opiskelijoita työhaussa, CV.n kirjoittamisessa sekä työhakulomakkeiden täyttämisessä. Työhakukoulutusta tehostettiin 
työelämäsertifikaatin avulla, joka otettiin käyttöön hankkeen aikana. Työelämäsertifikaatti sisältää keskeisiä asioita 
suomalaisen työelämän pelisäännöistä sekä suomalaisesta työlainsäädännöstä. Työelämäsertifikaattikoulutus on tullut 
osaksi suomen kielen opetusta vieraskielisissä koulutusohjelmissa.



Hankkeen aikana luotiin työkalupakki yrityksille ja opiskelijoille. Oppaisiin koottiin tarpeelliset materiaalit ja ohjeet, jotta 
yhteistyö ulkomaalaisten opiskelijoiden sekä yritysten välillä sujuu mahdollisimman mutkattomasti. "Job Hunting in Kainuu" 
-opas antaa kansainvälisille opiskelijoille työhakuun liittyviä tietoja sekä tietoja työmahdollisuuksista Kainuussa. Opas 
työnantajille "Kansainvälinen Harjoittelija" sisältää tietoa englanninkielisistä koulutusohjelmista, kv-opiskelijoista sekä tietoa 
ulkomaalaisen harjoittelijan palkkaamisesta. Oppaat ovat saatavilla sekä painettuna että sähköisenä versiona.



Projektin avulla kansainväliset opiskelijat on nostettu esille Kajaanin  ammattikorkeakoulussa. Hankkeen avulla edistettiin 
ammattikorkeakoulun opetuksen t&k -toiminnan yhteistyötä sekä lisättiin hankkeistettujen opinnäytetöiden määrää. 
Hankkeen avulla löydettiin harjoittelupaikkoja ja yritysten toimeksiannosta tulevia projektitöiden aiheita ulkomaalaisille 
opiskelijoille. Hanke tuki ammattikorkeakoulun työelämäyhteyksien kehittämistä ja paransi sekä opiskelijoille että yrityksille 
suunnattuja palveluja ja prosesseja. Lisäksi koulutusohjelmien ja niiden opiskelijoiden välinen yhteistyö tukee osaltaan 
myös koulutusalojen välisen yhteistyön lisäämistä.



Hankkeessa kehitetyt hyvät käytännöt käytiin hyödyksi myös opiskelijarekrytoinnissa (kv-yhteishaussa) ja markkinoinnissa. 
Myös opiskelijoiden positiivisia kokemuksia sekä hyvää mielikuvaa Kajaanin ammattikorkeakoulusta hyödynnettiin osittain 
hakijamateriaaleissa.
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